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INIZIALI VARAZIONI  DEFINITIVE Riscosse da Riscuotere TOTALE

11.1 Contributi iscritti all'Albo dal 4° anno 202.810,00€                 4.760,00-€                     198.050,00€                 185.270,00€                 12.780,00€                   198.050,00€                 

11.2 Contributi iscritti 2° e 3° anno (75) 11.060,00€                   560,00-€                        10.500,00€                   10.200,00€                   300,00€                        10.500,00€                   

11.3 Contributi iscritti 1° anno (25) 4.200,00€                     700,00-€                        3.500,00€                     3.500,00€                     -€                             3.500,00€                     

11.4 Mora per mancato pagamento quota anno corrente -€                             2.101,00€                     2.101,00€                     747,00€                        1.354,00€                     2.101,00€                     

11 CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI 218.070,00€                 3.919,00-€                     214.151,00€                 199.717,00€                 14.434,00€                   214.151,00€                 

12.1 Diritti esame parcelle 2.000,00€                     2.000,00-€                     -€                             -€                             -€                             -€                             

12.2 Gestione servizi agli iscritti 1.000,00€                     1.000,00-€                     -€                             -€                             -€                             -€                             

12.4 Entrate per sponsorizzazione 1.000,00€                     1.000,00-€                     -€                             -€                             -€                             -€                             

12.5 Diritti di Segreteria 100,00€                        100,00-€                        -€                             -€                             -€                             -€                             

12
ENTRATE DALLA VENDITA DI BENI E 

DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI
4.100,00€                     4.100,00-€                     -€                             -€                             -€                             -€                             

13.2 Interessi attivi su conti correnti bancari 50,00€                          48,01-€                          1,99€                            1,99€                            1,99€                            

13 REDDITI E PROVENTI PATRIMONIALI 50,00€                          48,01-€                          1,99€                            1,99€                            -€                             1,99€                            

14.1 Rientro spese per recupero crediti 4.000,00€                     807,30 4.807,30€                     4.807,30€                     -€                             4.807,30€                     

14.2 Recuperi e rimborsi vari 2.000,00€                     1.636,63 3.636,63€                     3.579,63€                     57,00€                          3.636,63€                     

14.3 Incrementi patrimoniali da riscuotere -€                             1.227,03€                     1.227,03€                     -€                             1.227,03€                     1.227,03€                     

14
POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI 

SPESE CORRENTI
6.000,00€                     3.670,96€                     9.670,96€                     8.386,93€                     1.284,03€                     9.670,96€                     

15.1 Contributi da trasferimenti (PNRR) 14.000,00€                   -€                             14.000,00€                   -€                             14.000,00€                   14.000,00€                   

15 Contributi da trasferimenti (PNRR) 14.000,00€                   -€                             14.000,00€                   -€                             14.000,00€                   14.000,00€                   

242.220,00€             4.396,05-€                 237.823,95€             208.105,92€             29.718,03€               237.823,95€             

10.1 Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente 5.500,00€                     5.500,00-€                     -€                             -€                             -€                             

10.2 Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo 1.000,00€                     1.000,00-€                     -€                             -€                             -€                             

10.3 Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti 4.500,00€                     4.500,00-€                     -€                             -€                             -€                             

10.4 Ritenute sindacali 180,00€                        180,00-€                        -€                             -€                             -€                             

10 ENTRATE PARTITA DI GIRO 11.180,00€                   11.180,00-€                   -€                             -€                             -€                             -€                             

11.180,00€               11.180,00-€               -€                          -€                          -€                          -€                          

3.281,69€              3.281,69€              

29.718,03€            

TITOLO I -  ENTRATE CORRENTI

Disavanzo di Amministrazione

TOTALE ENTRATE EURO 253.400,00€          237.823,95€          15.576,05-€            208.105,92€          29.718,03€            

TITOLO III - PARTITE DI GIRO

237.823,95€          

TOTALE GENERALE EURO 

-€                       

12.294,36-€            

3.281,69€              

241.105,64€          208.105,92€          253.400,00€          241.105,64€          

Utilizo Avanzo di Amministrazione 

RENDICONTO FINANZIARIO DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023 - ENTRATE

CODICE       DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME ACCERTATE
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INIZIALI VARAZIONI  DEFINITIVE Pagate da Pagare TOTALE

1.1 Spese varie d'Istituto 10.500,00€                   9,99€                            10.509,99€                   9.629,20€                     880,79€                        10.509,99€                   

1.2 Spese varie Consiglio di disciplina 2.500,00€                     327,43-€                        2.172,57€                     2.172,57€                     -€                             2.172,57€                     

1.3 Spese partecipazione al Congresso nazionale 13.500,00€                   900,54-€                        12.599,46€                   12.599,46€                   -€                             12.599,46€                   

1.4 Spese assicurazione consiglieri e delegati 2.600,00€                     275,00-€                        2.325,00€                     2.325,00€                     -€                             2.325,00€                     

1.5 Fondo di riserva 100,00€                        100,00-€                        -€                             -€                             -€                             -€                             

1.6 Contributo CNI iscritti al 2022 reali n° 1244) 31.500,00€                   875,00-€                        30.625,00€                   30.000,00€                   625,00€                        30.625,00€                   

1.7 Contribuito alla Consulta degli Ordini della Sicilia n°1272 3.840,00€                     108,00-€                        3.732,00€                     3.732,00€                     -€                             3.732,00€                     

1.8 Spese per manifestazioni organizzate con CNI e Consulta 4.800,00€                     -€                             4.800,00€                     4.800,00€                     -€                             4.800,00€                     

1 USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE 69.340,00€                   2.575,98-€                     66.764,02€                   65.258,23€                   1.505,79€                     66.764,02€                   

2.1 Stipendi ed altri assegni fissi al personale 39.200,00€                   8.625,51-€                     30.574,49€                   30.158,49€                   416,00€                        30.574,49€                   

2.2 Fondo contrattazione integrativa 13.000,00€                   2.297,29-€                     10.702,71€                   7.302,71€                     3.400,00€                     10.702,71€                   

2.3 Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente 12.000,00€                   82,51€                          12.082,51€                   10.486,98€                   1.595,53€                     12.082,51€                   

2.4 Assicurazione INAIL 150,00€                        67,84€                          217,84€                        217,84€                        -€                             217,84€                        

2.5 Polizza TFR 4.000,00€                     381,10€                        4.381,10€                     4.381,10€                     4.381,10€                     

2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO 68.350,00€                   10.391,35-€                   57.958,65€                   48.166,02€                   9.792,63€                     57.958,65€                   

3.1 Acquisto libri, riviste, pubblicazioni e banche dati 100,00€                        100,00-€                        -€                             -€                             -€                             -€                             

3.2 Spese acqu.materiali consumo, stampati, cancelleria 2.500,00€                     12,94-€                          2.487,06€                     2.423,19€                     63,87€                          2.487,06€                     

3.3 Spese di rappresentanza 1.000,00€                     128,50€                        1.128,50€                     925,00€                        203,50€                        1.128,50€                     

3.4 Spese per attività di collaborazione e consulenza di profess. 6.000,00€                     481,92-€                        5.518,08€                     4.318,08€                     1.200,00€                     5.518,08€                     

3.5 Manutenz.riparaz. adattam. uffici e relativi impianti 500,00€                        358,74-€                        141,26€                        141,26€                        -€                             141,26€                        

3.6 Spese postali, bancari  e spedizioni varie 300,00€                        111,50-€                        188,50€                        188,50€                        -€                             188,50€                        

3.7 Spese telefoniche e collegamenti telematici 2.000,00€                     321,86-€                        1.678,14€                     1.647,43€                     30,71€                          1.678,14€                     

3.8 Spese per l'energia elettrica 4.000,00€                     858,54-€                        3.141,46€                     3.058,73€                     82,73€                          3.141,46€                     

3.9 Premi di assicurazione 500,00€                        100,00-€                        400,00€                        400,00€                        -€                             400,00€                        

3.10 Manutenzione e pulizia macchine d'ufficio e sito web 7.800,00€                     228,68-€                        7.571,32€                     6.514,80€                     1.056,52€                     7.571,32€                     

3.11 Spese pulizia locali Sede 3.100,00€                     8,56€                            3.108,56€                     3.062,58€                     45,98€                          3.108,56€                     

3.12 Spese per affitto locali Sede 17.000,00€                   507,96-€                        16.492,04€                   16.492,04€                   -€                             16.492,04€                   

3.13 Spese condominiali e oneri accessori 2.200,00€                     49,09-€                          2.150,91€                     2.150,91€                     -€                             2.150,91€                     

3.14 Spese tipografia, timbri, bollettino e ristamba albo 1.500,00€                     676,50-€                        823,50€                        823,50€                        -€                             823,50€                        

3.15 Acquisto software e licenze 19.800,00€                   761,91€                        20.561,91€                   8.361,91€                     12.200,00€                   20.561,91€                   

3 USCITE ACQUISTO BENI CONSUMO E SERV. 68.300,00€                   2.908,76-€                     65.391,24€                   50.507,93€                   14.883,31€                   65.391,24€                   

RENDICONTO FINANZIARIO AL 01/01/2023 AL 31/12/2023 - USCITE

CODICE       DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME IMPEGNATE



 1

INIZIALI VARAZIONI  DEFINITIVE Pagate da Pagare TOTALE

4.1 Spese comunicaz. immag. sito web -€                             -€                             -€                             -€                             -€                             -€                             

4.2 Spese per la gestione servizi agli iscritti 500,00€                        1,41€                            501,41€                        498,99€                        2,42€                            501,41€                        

4.3 Spese per corsi di formazione e aggiornamento 4.600,00€                     9,77-€                            4.590,23€                     4.590,23€                     -€                             4.590,23€                     

4.4 Spese per attività sociali e sportive 4.400,00€                     246,05-€                        4.153,95€                     4.013,95€                     140,00€                        4.153,95€                     

4.5 Spese per convenzione gestione servizi con Fondazione dell'Ordine 13.000,00€                   -€                             13.000,00€                   10.000,00€                   3.000,00€                     13.000,00€                   

4 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI 22.500,00€                   254,41-€                        22.245,59€                   19.103,17€                   3.142,42€                     22.245,59€                   

5.1 Spese e commissioni bancari e postali 1.500,00€                     276,54-€                        1.223,46€                     1.223,46€                     -€                             1.223,46€                     

5 ONERI FINANZIARI 1.500,00€                     276,54-€                        1.223,46€                     1.223,46€                     -€                             1.223,46€                     

6.1 Spese per procedure recupero crediti 4.230,00€                     3.675,12-€                     554,88€                        554,88€                        -€                             554,88€                        

6.2 Rimborsi e recuperi diversi 2.000,00€                     47,07€                          2.047,07€                     2.030,92€                     16,15€                          2.047,07€                     

6 POSTE CORRETTIVE E COMPENS. ENTRATE 6.230,00€                     3.628,05-€                     2.601,95€                     2.585,80€                     16,15€                          2.601,95€                     

7.1 Imposte, tasse e tributi vari 4.000,00€                     3.188,20€                     7.188,20€                     6.623,38€                     564,82€                        7.188,20€                     

7 ONERI TRIBUTARI 4.000,00€                     3.188,20€                     7.188,20€                     6.623,38€                     564,82€                        7.188,20€                     

240.220,00€             16.846,89-€               223.373,11€             193.467,99€             29.905,12€               223.373,11€             

9.1 Acquisto di mobili, arredi e attrezzature ufficio 2.000,00€                     187,84-€                        1.812,16€                     1.812,16€                     -€                             1.812,16€                     

9.3 Acquisto Immobilizzazioni Finanziarie -€                             5.896,80€                     5.896,80€                     5.896,80€                     -€                             5.896,80€                     

9 ACQUISIZIONE IMMOBILIZZAZ. 2.000,00€                     5.708,96€                     7.708,96€                     7.708,96€                     -€                             7.708,96€                     

2.000,00€                 5.708,96€                 7.708,96€                 7.708,96€                 -€                          7.708,96€                 

10.1 Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente 5.500,00€                     1.433,16€                     6.933,16€                     5.350,95€                     1.582,21€                     6.933,16€                     

10.2 Rit. erariali sui redditi di lavoro autonomo 1.000,00€                     1.000,00-€                     -€                             -€                             -€                             

10.3 Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti 4.500,00€                     1.585,51-€                     2.914,49€                     2.600,02€                     314,47€                        2.914,49€                     

10.4 Ritenute sindacali 180,00€                        4,08-€                            175,92€                        175,92€                        175,92€                        

10 USCITE PER RITENUTE 11.180,00€                   1.156,43-€                     10.023,57€                   7.950,97€                     2.072,60€                     10.023,57€                   

11.180,00€                   1.156,43-€                     10.023,57€                   7.950,97€                     2.072,60€                     10.023,57€                   

253.400,00€          

-€                       

241.105,64€          

RENDICONTO FINANZIARIO DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023 - USCITE

CODICE       DESCRIZIONE PREVISIONI SOMME IMPEGNATE

  TITOLO I - USCITE CORRENTI

    TITOLO III USCITE PER RITENUTE 

TOTALE GENERALE EURO 241.105,64€          

                TOTALE USCITE EURO 253.400,00€          12.294,36-€            241.105,64€          209.127,92€          31.977,72€            241.105,64€          

Avanzo di Amministrazione Finale -€                       

TITOLO II - USCITE IN CONTO 

CAPITALE

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE



 2

CODICE       DESCRIZIONE INIZIALI VARAZIONI RISCOSSE DA RISCUOTERE DELL'ANNO  RESIDUI FINALI 

11.1 Contributi iscritti all'Albo 73.256,04€          690,00-€          32.468,05€          40.097,99€          14.434,00€          54.531,99€         

11.5 Riaccertamento somme residue da riscuotere 9.214,52€       -€                     9.214,52€            9.214,52€           

11 CONTRIBUTI A CARICO DEGLI ISCRITTI 73.256,04€          8.524,52€       32.468,05€          49.312,51€          14.434,00€          63.746,51€         

12.1 Diritti esame parcelle -€                    -€                    -€                    

12.2 Gestione servizi agli iscritti -€                    -€                    -€                    

12.3 Recupero spese corsi di aggiornamento e formazione 150,00€               150,00€               150,00€              

12.4 Entrate per sponsorizzazione -€                    -€                    

12 ENTRATE DERIVANTI DALLA VENDITA DI -€                    -€                    

BENI E DALLA PRESTAZIONE DI SERVIZI 150,00€               -€                -€                     150,00€               -€                    150,00€              

14.1 Recuperi e rimborsi diversi (contr. Consulta non dovuto) -€                    -€                    57,00€                 57,00€                

14.2 Incrementi patrimoniali da riscuotere -€                    -€                    1.227,03€            1.227,03€           

14 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE DI -€                    -€                -€                     -€                    1.284,03€            1.284,03€           

15.1 Contributi da trasferimenti (PNRR)

15 CONTRIBUTI DA TRASFERIMENTI (PNRR) -€                    -€                -€                     -€                    14.000,00€          14.000,00€         

TITOLO I - ENTRATE CORRENTI 73.406,04€       8.524,52€     32.468,05€        49.462,51€       29.718,03€       79.180,54€       

TOTALE RESIDUI ATTIVI 73.406,04€       8.524,52€     32.468,05€        49.462,51€       29.718,03€       79.180,54€       

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI ATTIVI DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023
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INIZIALI VARIAZIONI PAGATE DA PAGARE DELL'ANNO  RESIDUI FINALI 

1.1 Spese varie d'Istituto -€                    -€                    880,79€               880,79€              

1.6 Contributo CNI 2.100,00€            2.100,00€            625,00€               625,00€              

1 USCITE PER GLI ORGANI DELL'ENTE 2.100,00€            -€                2.100,00€            -€                    1.505,79€            1.505,79€           

2.1 Stipendi ed altri assegni fissi al personale 1.186,00€            1.186,00€            416,00€               416,00€              

2,2 Fondo contrattazione integrativa 3.300,00€            498,00 €-         2.802,00€            -€                    3.400,00€            3.400,00€           

2.3 Oneri previdenziali e assistenziali a carico dell'Ente 1.802,00€            1.802,00€            -€                    1.595,53€            1.595,53€           

2.5 Polizza TFR 71.394,22€          71.394,22€          4.381,10€            75.775,32€         

2 ONERI PER IL PERSONALE IN ATTIVITA' DI SERVIZIO 77.682,22€          498,00-€          5.790,00€            71.394,22€          9.792,63€            81.186,85€         

3.2 Spese acqu.materiali consumo, stampati, cancelleria 65,21€                 65,21€                 -€                    63,87€                 63,87€                

3 Spese di rappresentanza -€                    203,50€               203,50€              

3.4 Spese per attività di collaborazione e consulenza di profess. 1.800,00€            1.800,00€            -€                    1.200,00€            1.200,00€           

3.5 Manutenz.riparaz. adattam. uffici e relativi impianti 48,40€                 48,40€                 -€                    -€                    -€                    

3.7 Spese telefoniche e collegamenti telematici 32,03€                 32,03€                 -€                    30,71€                 30,71€                

3.8 Spese per l'energia elettrica 141,95€               141,95€               -€                    82,73€                 82,73€                

3.10 Manutenzione e pulizia macchine d'ufficio e sito web -€                    -€                    1.056,52€            1.056,52€           

3.11 Spese pulizia locali Sede 45,98€                 45,98€                 -€                    45,98€                 45,98€                

3.13 Spese condominiali e oneri accessori -€                    -€                    -€                    

3.14 Spese tipografia, timbri, bollettino e ristamba albo 20,90€                 20,90€                 -€                    -€                    

3.15 Acquisto software, licenze e canoni -€                    12.200,00€          12.200,00€         

3 USCITE PER ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E SERV. 2.154,47€            -€                2.154,47€            -€                    14.883,31€          14.883,31€         

4.2 Spese per la gestione servizi agli iscritti 19,80€                 19,80€                 -€                    2,42€                  2,42€                  

4.3 Spese per corsi di formazione e aggiornamento 435,00€               435,00€               435,00€              

4.4 Spese per attività sociali e sportive 89,10€                 89,10€                 -€                    140,00€               140,00€              

4.5 Spese per convenzione gestione servizi con FOIT -€                    3.000,00€            3.000,00€           

4 USCITE PER PRESTAZIONI ISTITUZIONALI 543,90€               -€                108,90€               435,00€               3.142,42€            3.577,42€           

6,2 Rimborsi e recuperi diversi 370,00€               370,00€               -€                    16,15€                 16,15€                

6 POSTE CORRETTIVE E COMPENSATIVE SPESE CORRENTI 370,00€               -€                370,00€               -€                    16,15€                 16,15€                

7.1 Imposte, tasse e tributi vari -€                    9.232,78€       9.232,78€            -€                    564,82€               564,82€              

7 ONERI TRIBUTARI -€                    9.232,78€       9.232,78€            -€                    564,82€               564,82€              

  TITOLO I - USCITE CORRENTI 82.850,59€       8.734,78€     19.756,15€        71.829,22€       29.905,12€       101.734,34€     

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVI DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023

CODICE         DESCRIZIONE
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INIZIALI VARIAZIONI PAGATE DA PAGARE DELL'ANNO  RESIDUI FINALI 

-€                    -€                    -€                    

9 ACQUISIZIONE DI IMMOBILIZZAZIONI TECNICHE -€                    -€                     -€                    -€                    -€                    

TITOLO II - USCITE IN CONTO CAPITALE -€                 -€                  -€                  -€                 -€                 

10.1 Ritenute erariali sui redditi di lavoro dipendente 1.404,30€            826,16 €         2.230,46€            -€                    1.582,21€            1.582,21€           

10.2 Ritenute erariali sui redditi di lavoro autonomo -€                    -€                    

10.3 Ritenute previdenziali e assistenziali dipendenti 601,00€               601,00€               -€                    314,47€               314,47€              

10.4 Ritenute sindacali -€                    175,92€               175,92€              

10 USCITE PER RITENUTE 2.005,30€            826,16€          2.831,46€            -€                    2.072,60€            2.072,60€           

    TITOLO III - USCITE PER RITENUTE E PER ENTI 2.005,30€         826,16€        2.831,46€         -€                  2.072,60€         2.072,60€         

TOTALE RESIDUI PASSIVI 84.855,89€       9.560,94€     22.587,61€        71.829,22€       31.977,72€       103.806,94€     

RENDICONTO FINANZIARIO - RESIDUI PASSIVI DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023

CODICE         DESCRIZIONE
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DESCRIZIONE 2023 2022

Contributi a carico degli iscritti 214.151,00€          191.340,00€    
Entrate deriv. vendita beni e prestaz. servizi -€                       -€                 
Redditi e proventi patrimoniali 1,99€                     1,63€               
Poste correttive e compensative spese correnti 9.670,96€              11.903,86€      
Contributi da trasferimenti 14.000,00€            

COMPONENTI FINANZIARI 237.823,95€          203.245,49€    

Sopravvenienze Attive da Riaccert. dei Residui 8.524,52€              
Sopravvenienze Attive da riscossione quote pregresse 7.843,27€              -€                 

TOTALE PROVENTI 254.191,74€          203.245,49€    

DISAVANZO ECONOMICO ESERCIZIO -€                       49.454,24€      

TOTALE A PAREGGIO 254.191,74€          252.699,73€    

DESCRIZIONE 2023 2022

Uscite per gli Organi delle'Ente 66.764,02€            63.740,69€      
Oneri per il personale in attività di servizio 57.958,65€            60.923,28€      

Uscite per l' acquisto beni di consumo e servizi 65.391,24€            41.992,77€      
Uscite per prestazioni istituzionali 22.245,59€            18.445,28€      
Oneri finanziari 1.223,46€              1.167,60€        
Poste correttive e compensative di entrate 2.601,95€              9.027,79€        
Oneri tributari 7.188,20€              5.034,02€        
Uscite per ritenute 10.023,57€            10.289,58€      

COMPONENTI FINANZIARI 233.396,68€          210.621,01€    

Ammortamento fabbricati -€                       -€                 

Ammortamento mobili, attrezzatute ed arredi 1.812,16€              792,92€           
Ammortamento Immobil. Finanziarie 5.896,80€              14.575,04€      
Ammortamento software -€                       6.205,41€        

AMMORTAMENTI 7.708,96€              21.573,37€      

Accantonamenti Rischi su Crediti -€                       12.727,27€      

ACCCANTONAMENTI -€                       12.727,27€      

Sopravvenienze Passive da Riaccert. dei Residui 9.560,94€              4.308,70€        

Perdite su titoli 3.469,38€        

TOTALE COSTI 250.666,58€          252.699,73€    

AVANZO ECONOMICO ESERCIZIO 3.525,16€              

TOTALE A PAREGGIO 254.191,74€          252.699,73€    

CONTO ECONOMICO ANNO 2023

DAL 01/01/2023 AL 31/12/2023

PROVENTI

COSTI
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DESCRIZIONE ANNO 2023 ANNO 2022

Cassa Contanti 857,34€                2.619,02€            

Conti Correnti Bancari 203.163,69€         192.543,57€        

DISPONIBILITA' FINANZIARIE 204.021,03€         195.162,59€        

Crediti verso iscritti 63.746,51€           73.256,04€          

Crediti verso Consiglio Nazionale -€                      -€                     

Crediti verso Consulta Regionale -€                      -€                     

Crediti verso Enti Previdenziali -€                      -€                     

Crediti verso Erario -€                      -€                     

Crediti verso Sponsor -€                      -€                     

Crediti da proventi gestione servizi -€                      -€                     

Crediti da recup. spese corsi aggiorn. e formaz. 150,00€                150,00€               

Crediti da recup. spese e rimborsi 57,00€                  

Diritti esame parcella -€                      

Credito verso erario - Organismo di mediazione

Iva su vendite (a debito) - Organismo di mediazione

Crediti da Incrementi Patrimoniali 1.227,03€             -€                     

Contributi da trasferimenti (PNRR) 14.000,00€           -€                     

RESIDUI ATTIVI 79.180,54€           73.406,04€          

Fabbricati e terreni

Mobili, attrezzature e arredi 50.452,71€           48.640,55€          

Acquisto Software 17.952,76€           17.952,76€          

Altri beni (immobilizazioni finanziarie) 68.218,59€           62.321,79€          

IMMOBLIZZAZIONI 136.624,06€         128.915,10€        

TOTALE ATTIVO 419.825,63€         397.483,73€        

DISAVANZO ECONOMICO 49.454,24€          

TOTALE A PAREGGIO 419.825,63€         446.937,97€        

STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2023
ATTIVO
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DESCRIZIONE ANNO 2023 ANNO 2022

Debiti verso dipendenti 3.816,00€             4.486,00€            

Debiti verso Consiglio Nazionale 625,00€                2.100,00€            

Debiti verso Consulta Regionale -€                      -€                     

Debiti verso Enti Previdenziali 1.910,00€             2.403,00€            

Debiti verso Erario 2.147,03€             1.404,30€            

Debiti per Spese varie d'Istituto 880,79€                -€                     

Debiti da Uscite per Prestaz. Istituzionali 3.577,42€             543,90€               

Debiti verso Sindacato 175,92€                -€                     

Debiti V/Fornitori  Beni di Cons. e Servizi 14.883,31€           2.154,47€            

Fondo T.F.R. 75.775,32€           71.394,22€          

Altri Debiti 16,15€                  370,00€               

RESIDUI PASSIVI 103.806,94€         84.855,89€          

Fondi per accantonamenti diversi -€                     

Fondo ammortamento Immobilizz. Finanziarie 20.471,84€           14.575,04€          

Fondo ammort. mobili, attrezzature e arredi 50.452,71€           48.640,55€          

Fondo ammortamento Software 17.952,76€           17.952,76€          

FONDI AMMORT. e ACCANTONAMENTO 88.877,31€           81.168,35€          

Fondo Svalutazione Crediti 22.775,31€           30.618,58€          

FONDI RISCHI SU CREDITI 22.775,31€           30.618,58€          

Fondo di dotazione -€                      -€                     

Contributi a fondo perduto -€                      -€                     

Avanzo economici portati a nuovo 222.375,99€         235.488,89€        

Disavanzo economico d'esercizio precedente 21.535,08€           13.112,90€          

PATRIMONIO NETTO 200.840,91€         222.375,99€        

TOTALE PASSIVO 416.300,47€         419.018,81€        

AVANZO ECONOMICO 3.525,16€             -€                     

TOTALE A PAREGGIO 419.825,63€         419.018,81€        

PASSIVO
STATO PATRIMONIALE AL 31/12/2023
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CONTO CASSA/BANCA ENTRATE USCITE SALDO

Cassa Contanti 8.393,22€            7.535,88€               857,34€                     

Conti Correnti bancari 433.330,54€        230.166,85€           203.163,69€              

TOTALE AVANZO DI CASSA 441.723,76€        237.702,73€           204.021,03€              

SITUAZIONE AVANZO DI CASSA ANNO 2023
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Situazione Gestione dell'Anno Situazione

Amministrativa Amministrativa

Iniziale Finale

Fondo Cassa Entrate riscosse Uscite pagate Fondo Cassa

Iniziale Finale

195.162,59€              + 240.573,97€             - 231.715,53€                      = 204.021,03€                      

+ + +

Residui Attivi Residui Attivi Residui Attivi Variazione Residui Attivi

Iniziali Anno Riscossi Residui Attivi Finali

73.406,04€                + 29.718,03€               - 32.468,05€                  8.524,52€                           = 79.180,54€                         

- - -

Residui Passivi Residui Passivi Residui Passivi Variazione Residui Passivi

Iniziali Anno Pagati Residui Passivi Finali

84.855,89€                + 31.977,72€               - 22.587,61€                  9.560,94€                           = 103.806,94€                      

= = =

Risultato di Entrate Accertate Uscite Impegnate Variazione Variazione Risultato di 

Amm.ne Iniziale Residui Attivi Residui Passivi Amm.ne Finale

183.712,74€              + 237.823,95€             - 241.105,64€                8.524,52€                           9.560,94€            = 179.394,63 €                     

0 0

PROSPETTO DI CONCORDANZA ANNO 2023

Gestione di Cassa

Gestione Residui Attivi

Gestione Residui Passivi

Gestione di Competenza
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                                  SITUAZIONE AMMINISTRATIVA

195.162,59€         

RISCOSSIONI In c/competenza 208.105,92€         

In c/residui 32.468,05€           

240.573,97€         

PAGAMENTI In c/competenza 209.127,92€         

In c/residui 22.587,61€           

231.715,53€         

204.021,03€         

RESIDUI ATTIVI Esercizi precedenti 49.462,51€           

Esercizi in corso 29.718,03€           

79.180,54€           

RESIDUI PASSIVI Esercizi precedenti 71.829,22€           

Esercizi in corso 31.977,72€           

103.806,94€         

179.394,63€         

Fondo Svalutazione Crediti 2023 22.775,31€                

Fondo Trattamento Fine Rapporto Dipendenti  2023 75.775,32€                

98.550,63€           

80.844,00€           

179.394,63€         Totale Avanzo di Amministrazione

Totale Avanzo Disponibile 

Destinazione dell'Avanzo di Amministrazione 

Parte Vincolata

Totale Avanzo Vincolato 

CONSISTENZA DI CASSA INIZIO ESERCIZIO

CONSISTENZA DI CASSA FINE ESERCIZIO

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE

ESERCIZIO 2023


